
ประกาศศูนย์การศึกษาพิเศษ ประจำจังหวัดลำปาง 
เรื่อง รับสมัครบุคคลเพื่อสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานราชการ ประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๘ 

...................................................... 

ด ้ วยศ ูนย ์การศ ึกษาพ ิ เศษ ประจำจ ั งหว ัดลำปาง  สำน ักบร ิหารงานการศ ึกษาพ ิ เศษ 
สำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน กระทรวงศึกษาธิการ ประสงค์จะรับสมัครบุคคลเพื่อจัดจ้าง  
เป็นพนักงานราชการ ตำแหน่งครูผู ้สอน ดังนั ้น อาศัยอำนาจตามประกาศคณะกรรมการการบริหาร  
พนักงานราชการ เรื ่อง หลักเกณฑ์ วิธีการ และเงื ่อนไขการสรรหา และการเลือกสรรพนักงานราชการ  
และแบบสัญญาจ้างของ พนักงานราชการ พ.ศ. ๒๕๕๒ ณ วันที ่ ๑๑ กันยายน ๒๕๕๒ และประกาศ
คณะกรรมการการบริหารพนักงานราชการ เรื่อง การกำหนดลักษณะงานและคุณสมบัติเฉพาะของกลุ่มงาน
และการจัดกรอบอัตรากำลังพนักงานราชการ ลงวันที่  ๒๘ กุมภาพันธ์ ๒๕๕๔ และคำสั ่งสำนักงาน
คณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน ที่ ๕๑๑/๒๕๕๙ ณ วันที่ ๒๘ กันยายน ๒๕๕๙ เรื่อง การมอบอำนาจ 
การปฏิบัติราชการแทนเกี่ยวกับพนักงานราชการ จึงประกาศรับสมัครบุคคลเพ่ือเลือกสรรเป็นพนักงานราชการ 
ประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๘ โดยไม่ผูกพันงบประมาณ รายละเอียดดังต่อไปนี้ 

๑. ชื่อตำแหน่ง กลุ่มงาน และรายละเอียดการจ้างงาน 
อัตราว่าง ๑ อัตรา 
ตำแหน่ง ครูผู้สอน 
วิชาเอกที่รับสมัคร สาขาวิชาเอกประถมศึกษา 
อัตราค่าตอบแทน ๒๑,๗๘๐ บาท 
ระยะเวลาการจ้าง ให้เป็นไปตามสัญญาจ้าง โดยไม่ผูกพันงบประมาณ 
สถานที่ปฏิบัติงาน โรงเรียนพัฒนาการศึกษาคนตาบอดและคนพิการลำปาง 
ลักษณะงานที่จะปฏิบัติ  
๑) การจัดการเรียนการสอนและการส่งเสริมการเรียนรู้ของผู้เรียน โดยเน้นผู้เรียนเป็นสำคัญ 
๒) การพัฒนาผู้เรียนให้มีคุณลักษณะที่พึงประสงค์ 
๓) การจัดระบบและกิจกรรมการดูแลช่วยเหลือนักเรียน 
๔) การประสานความร่วมมือกับผู้ปกครองและบุคคลในชุมชนเพ่ือพัฒนาผู้เรียนตามศักยภาพ 
๕) ปฏิบัติงานอื่น ๆ ตามที่ได้รับมอบหมาย 

๒. คุณสมบัติ... 



๒ 

๒. ค ุณสมบัต ิท ั ่วไป และค ุณสมบัต ิ เฉพาะสำหร ับตำแหน่งของผ ู ้ม ีส ิทธ ิสม ัครเข ้ารับ  
การสรรหาและเลือกสรร 

คุณสมบัติท่ัวไป 
๑) มีสัญชาติไทย 
๒) มีอายุไม่ต่ำกว่า ๑๘ ปี 
๓) ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย 
๔) ไม่เป็นผู้ที่มีกายทุพพลภาพจนไม่สามารถปฏิบัติหน้าที่ได้ ไร้ความสามารถหรือจิตฟั่นเฟือน 

ไม่สมประกอบ หรือเป็นโรคตามท่ีกำหนดไว้ในกฎหมายว่าด้วยระเบียบข้าราชการพลเรือน 
๕) ไม่เป็นผู ้ดำรงตำแหน่งข้าราชการการเมือง กรรมการพรรคการเมือง หรือเจ ้าหน้าที่  

ในพรรคการเมือง 
๖) ไม่เป็นผู้ต้องรับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุดให้จำคุกเพราะกระทำความผิดทางอาญาเว้น

แต่เป็นโทษสำหรับความผิดที่ได้กระทำโดยประมาทความผิดลหุโทษ ไม่เป็นผู้บกพร่องในศีลธรรมอันดีจนเป็นที่
รังเกียจของสังคม 

๗) ไม่เป็นผู้เคยถูกลงโทษให้ออก ปลดออก หรือไล่ออกจากราชการ รัฐวิสาหกิจหรือหน่วยงานอ่ืน
ของรัฐทั้งนี้ ผู้ที่ผ่านการสรรหาและเลือกสรร ในวันที่ทำสัญญาจ้างต้องไม่เป็นข้าราชการหรือลูกจ้างของส่วน
ราชการ พนักงานหรือลูกจ้างของหน่วยงานอื่นของรัฐ หรือพนักงาน หรือลูกจ้างของส่วนราชการท้องถิ่น 

คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง 
๑) เป็นผู้ได้รับวุฒิไม่ต่ำกว่าปริญญาตรี สาขาวิชาเอกประถมศึกษา 
๒) ต้องมีใบอนุญาตประกอบวิชาชีพครู  

 ๓. การรับสมัคร 
๓.๑ วัน เวลา และสถานที ่ร ับสมัคร ผู ้ประสงค์จะสมัครเข้าร ับการสรรหาและเลือกสรร  

ให้ขอและยื่นใบสมัครด้วยตนเองได้ที่ ศูนย์การศึกษาพิเศษ ประจำจังหวัดลำปาง เลขที ่๑๒๘/๔ ถ.สุขสวัสดิ์ ๑ 
ต.พระบาท อ.เมืองลำปาง จ.ลำปาง ค่าสมัครคนละ ๔๐ บาท 

๑) ประกาศรับสมัคร ระหว่างวันที่ ๒๘ พฤศจิกายน - ๔ ธันวาคม ๒๕๖๘ 
๒) รับสมัคร ระหว่างวันที่ ๕ – ๑๕ ธันวาคม ๒๕๖๘ เวลา ๐๘.๐๐ – ๑๖.๓๐ น. 

ไม่เว้นวันหยุดราชการ  
๓.๒ หลักฐานที่ต้องยื่นพร้อมใบสมัคร 

๑) รูปถ่ายหน้าตรง ไม่สวมหมวกและไม่สวมแว่นตาดำ ถ่ายครั้งเดียวกัน ไม่เกิน ๖ เดือน 
(นับถึงวันปิดรับสมัคร) ขนาด ๑.๕*๑ นิ้ว จำนวน ๓ รูป 

๒) สำเนาแสดงผลการศึกษา เช่น ปริญญาบัตร หรือระเบียนการแสดงผลการเรียน หรือ 
หนังสือรับรองของสถานศึกษาท่ีมีข้อความระบุว่า “ได้เรียนจบหลักสูตรแล้วอยู่ระหว่างรอการอนุมัต”ิ 

๓) สำเนา... 



๓ 

๓) สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน และสำเนาทะเบียนบ้าน จำนวนอย่างละ ๑ ฉบับ 
๔) สำเนาหลักฐานอื่นๆ เช่น ใบสำคัญการสมรส ใบเปลี่ยน ชื่อ- สกุล (ในกรณีท่ีชื่อ – สกุล 

ในหลักฐานไม่ตรงกัน) อย่างละ ๑ ฉบับ 
๕) สำเนาใบอนุญาต ได้แก่ ใบอนุญาตประกอบวิชาชีพครูที่ได้รับอนุมัติจากคุรุสภาอยู่ก่อน

หรือไม่หลังวันเปิดรับสมัครสอบแข่งขันขันสุดท้ายคือวันที่ ๑๕ ธันวาคม ๒๕๖๘ 
๖) ใบรับรองแพทย์ที่ออกโดยโรงพยาบาลของรัฐซึ่งออกให้ไม่เกิน ๑ เดือนและแสดงว่าไม่เป็น 

โรคที่ต้องห้ามตามกฎ ก.พ.ว่าด้วยโรค 
๓.๓ เงื่อนไขในการสมัคร 

 ผ ู ้สมัครเข้ารับการเลือกสรรจะต้องรับผิดชอบในการตรวจสอบและรับรองตนเองว่า 
เป็นผู้มีคุณสมบัติทั่วไปและคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งตรงตามประกาศรับสมัครจริง และจะต้องกรอก
รายละเอียดต่างๆ ในใบสมัคร พร้อมทั้งยื่นหลักฐานในการสมัครให้ถูกต้องครบถ้วน ในกรณีที่มีความผิดพลาด
อันเกิดจากผู ้สมัคร ไม่ว ่าด้วยเหตุใด ๆ หรือวุฒิกาศึกษาไม่ตรงตามคุณวุฒิของตำแหน่งที ่สมัครสอบ 
อันมีผลทำให้ผู ้สมัครสอบ ไม่มีสิทธิสมัครสอบตามประกาศรับสมัครดังกล่าว ให้ถือว่าการรับสมัครและ  
การได้เข้ารับการเลือกสรรครั้งนี้เป็นโมฆะสำหรับผู้นั้น  

๔. ประกาศรายชื่อผู ้ม ีส ิทธ ิเข้าร ับการประเมินสมรรถนะ และกำหนดวัน เวลา สถานที่  
ในการประเมินสมรรถนะ  

ศูนย์การศึกษาพิเศษ ประจำจังหวัดลำปาง จะประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิ์เข้ารับการสรรหาและ
เลือกสรร ในวันที่ ๑๕ ธันวาคม ๒๕๖๘ เวลา ๑๘.๐๐ น. ณ ศูนย์การศึกษาพิเศษ ประจำจังหวัดลำปาง 
และกำหนดประเมินตามเกณฑ์และวิธ ีการประเมินสมรรถนะที ่กำหนด  วันที ่ ๑๖ ธันวาคม ๒๕๖๘ 
เวลา ๐๘.๓๐ น. เป็นต้นไป ณ โรงเรียนพัฒนาการศึกษาคนตาบอดและคนพิการลำปาง 

๕. หลักเกณฑ์และวิธีการสรรหาและเลือกสรร 
ผู้สมัครจะต้องได้รับการประเมินตามเกณฑ์และวิธีการประเมินสมรรถนะที่กำหนดรายละเอียด 

ด้วยการประเมินดังนี้ 
สมรรถนะ คะแนนเต็ม วิธีการประเมิน 

๑. ความรู้เฉพาะตำแหน่งและความรู้เกี่ยวกับสาขาวิชาเอก  ๑๐๐ สอบข้อเขียน 
๒. คุณลักษณะส่วนบุคคล เช่น ความซื่อสัตย์ มนุษย์สัมพันธ์ 
    บุคลิกภาพ ความรับผิดชอบ ความคิดริเริ่มสร้างสรรค์  
    ปฏิภาณไหวพริบ ความอดทนและความเสียสละ การมีจิตสำนึก 

 ในการบริการที่ดี การประสานงาน การให้บริการการทำงานเป็นทีม   

๑๐๐ สอบสัมภาษณ์ 

รวม ๒๐๐ 

๖. เกณฑ.์.. 



๔ 

๖. เกณฑ์การตัดสิน 
    ผู้ที่ผ่านการเลือกสรรจะต้องได้คะแนนในการประเมินตามหลักเกณฑ์แต่ละภาค ไม่ต่ำกว่าร้อยละ 

๖๐ และรวมทุกภาค ไม่ต่ำกว่า ร้อยละ ๖๐ โดยเรียงลำดับจากผู้ที ่ได้คะแนน รวมสูงสุดลงมาตามลำดับ 
หากคะแนนการสอบเทา่กัน ให้ผู้ได้คะแนนสอบสัมภาษณ์มากกว่า เป็นผู้ที่อยู่ในลำดับสูงกว่า หากคะแนนสอบ
สัมภาษณ์เท่ากัน ให้พิจารณาลำดับที่ก่อนหลังในการสมัคร 

๗. การประกาศรายช่ือผู้ผ่านการสรรหาและเลือกสรร 
    ศูนย์การศึกษาพิเศษ ประจำจังหวัดลำปาง จะประกาศรายชื่อผู้ผ่านการสรรหาและเลือกสรร 

ตามลำดับคะแนนรายละเอียดแนบท้ายประกาศนี ้ ณ ศูนย ์การศึกษาพิเศษ ประจำจ ังหวัดลำปาง 
ในวันที่ ๑๘ ธันวาคม ๒๕๖๘ เวลา ๑๘.๐๐ น.  

๘. การทำสัญญาจ้างผู้ผ่านการสรรหาและเลือกสรร 
ผู ้ผ่านการเลือกสรรจะต้องมาทำสัญญาจ้าง ณ ศูนย์การศึกษาพิเศษ ประจำจังหวัดลำปาง 

ในวันที่ ๒๒ ธันวาคม พ.ศ. ๒๕๖๘ หากไม่มาทำสัญญาจ้างตามที่กำหนดถือว่าสละสิทธิ์ 

๙. สิทธิประโยชน์  
เป็นไปตามระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรีว่าด้วยพนักงานราชการ พ.ศ. ๒๕๔๗ 

ประกาศ ณ วันที่       พฤศจิกายน ๒๕๖๘ 

      (นางสุรัญจิต  วรรณนวล) 
  ผู้อำนวยการศูนย์การศึกษาพิเศษ ประจำจังหวัดลำปาง 

.

๒๔


	2.ประกาศพนักงานราชการ
	2.ประกาศพนักงานราชการ

